D E S C O R T O F O R
mæ iam decrescentis.

C A R M E N

V I.

O Lupa Veneris genus
Fornix quas alit abditas
Ridete, o Veneris genus,
Vestra facta sororis.

Scortum nobile, et omnibus
Mentulis bene cognitum,
In sanum modo desipit,
Omne negligit inguen.

Omne inguen nisi diuitum:
Mutones nihil facit
Pauperum, licet arrigant
Vel plus sesquipedales:

Vultu dum poterat Iouem
Formoso, et roseis genis
Mouere, ut solium poli
Linqueret graui amore,

Tum illi mentula nulla erat
Inuisa, aequaliter minus lupam,
Quam lumbi ualidi, et rubens
Poenis ipse mouebat.

At dum pulcher abit color,
Et frontem modò rugae arant,
Numos, ut futuat, petit
Olido plena ueterno:

p 2

Sed errat

Sed errat grauiter quidem
 Mœcha, si libuit dare
 Pro uulua pretium noua,
 Emit nemo uetus tam.

Dicolon distrophon.

I N C O M A T V L O S E T
 inepte amantes.

CARMEN VII.

O Peræ quidem pretium est genus quoddam hominū
 hic nunc
 Perstringere, illud scilicet
 Nomine tenuis tantum quod est virili ore,
 Cætera muliebre prorsus est.
 Heu quam tuos Persi cachinnos, quam iniuitus
 Tuos Horati reprimas,
 Hos si comatulos odoribus sparsos
 Species uolare per sacras
 Aedes, gradumq; identidem leui motu
 Suspendere, ut pauo rotans;
 Non tot colores, non tot assumit formas
 Proteus, draco dum est, ac atrox
 Leæna, tygris ue truculenta subito, et sus
 Frendens, ut eludat probè
 Quæsita, quot species coloris et uultus
 Comatuli hi uariant, dum aliquam
 Inambulando oculis cyclut uenatores

Ceruum

Ceruam notatam) seduli
 Sectantur : ò quām sāpe collum obuertunt, &
 Digito fricant uno caput?
 Quām sāpe referunt gressū ab imis ad celsa,
 Moechæq; formam suspiciunt,
 Quām sāpe mungunt, tuſſuntq; ; quām sāpe
 Vestis manum sentit leuem,
 Dum nimio amore feruidi, animo non possunt
 Conſtare, male ſani proci:
 Sufpiria trahunt pectore ex imo tristes
 Tam multa, quam eſt magnus numerus
 Libyſſæ arenæ, & quām polo sydus crebrum
 Micat, tacet dum nox nigra.
 Currunt, recurrunt, & nihil non conantur,
 Petita preda ut in ſuos
 Caffer cadat : ſāpe ad foreſ cubant noctu
 Scortilli amati : ſed nihil
 Succedit ex animo, operam perdunt omnem,
 Et fabula ſunt garrula
 Plebis ineptæ, ac ſermo communis uulgi.
 Miferum genus mortalium,
 Inane pondus terræ, alga magis uiles,
 Fex ſpurca, & umbra mortua,
 Perdit homines, frugesq; consumere nati,
 Aliquando non libet ſapere?

Monocolon iambicum.

AD GUILIELMVM SCAEVAM.

CARMEN VIII.

TE iure laudant multi ob eloquentiam
 Atque eruditionem inauditam & nouam,
 Hæc iure multi prædicant, ego quibus
 Assentior libens : sed est aliud tamen
 Quo te magis laudem, probem, atque diligam:
 Grata est mihi illa suauitas morum, & decens
 Candor, tibi quo uel truces possis Scythas
 Et barbaros Getas cito coniungere.

Monocolon iambicum.

IN QVENDAM, QVI
qui cucullum abiecerat.

CARMEN IX.

QVid profuit pullum cucullum ponere,
 Cum, que cucullus tum docet, tum adfert suis
 Mentem profanam, callidam, & sensus uafri
 Plenam, scelestam, omniq; consutam dolo
 Tam diligenter, quam antea serues tibi?
 Te spes fecellit primum, & illa opinio,
 Qui cum cucullo duplici mores tuos
 Posse abiici prorsus putabas duplices.

Ac nos simul pulchre fecellisti, quia
 Cum ueste deiectam arbitrabamur lucem
 Vestis, minusq; cauimus tum à te, prius

A quo

A quo cauebamus cucullato plano.

Heroicum dactylicum.

DE MVLIERE QVADAM QVAE
ludos literarios Tholosæ constituit.

CARMEN X.

Quod muliebre mihi nomen, quod uultus et ora
Fœmineum planè referunt genus.
Quod muliebri animo uirtutis cura negetur,
Cultaq; conueniat facies magis.
Quid tum? uirtutis ne mihi illecebrofa uoluptas
Præripuit studium studio sui?
Plus' ne mihi, mihi plus' ne sinus, plus candida forma,
Quam bene culti animi placuit nitor?
Non ita: displicuit comptus nimia arte capillus,
Displicuit roseus rubor in genis:
Labra nec infecere mihi conchilia, fuco
Displicuere madentia tempora.
Non placuit collo pendere monilia, pectus
Gemma nec excoluit patulum mihi.
Et segmentata uestes, et hiantina, et ostrum
Chariis haud uirtute mihi fuit.
Divitiae iacuere mihi, uirtusq; probata est,
Præ studio iacuere mihi omnia.
Præ studio iacuere mihi materq;, puerq;,
Mater amoris, et idalius puer.
Te solum, solum te Helicon, doctasq; puellas
Collibuit generoso animo sequi,

Nec tantum Aonias colimus, dum uescamus aura,
 Perpetuò monimenta rei manent.
 Ecce suus musis honor est solennis, & olim
 Non minor his erit aut honor, aut decus.
 Aeternum ingenij posui certamen, alumni
 Carmina quæq; sui ut ccelebret dea.
 Utq; theatrali ludo tua gloria Phœbe
 Syderibus magis ac magis hæreat.
 Et me nunc animo clamet caruisse virili
 Inuidus inuidiae face percussus.

Monocolon Trochaicum archilochium.

L V T E T I A E P A R I=
 fiorum laudes.

CARMEN XI.

Diu que turmam gubernas uirginum Lybethridū,
 Tuq; dux collis uirentis semper, ô uatum pater
 Sume, age argutam chelim, atq; à sede Parnasi huc pedem
 Confer, & chordis nouos cantus moue, & carmen nouū:
 Oppido huic assurge, quod turres superbae muniunt,
 Amne quod pulchro sequana undosa præterlabitur,
 Et quod ingens ambitus muro tuetur triplici:
 Ver quod æternum, sereniq; aura cœli temperat,
 Ac diei autor fouet Titan amico sydere.
 Non sua huic urbi Lyæus, non Cybelle munera,
 Non Napeæ floridos campos negarunt, nec comas
 Arborum, quæ uim caloris subleuent, dum feruidus
 Sol magis

Sol magis cendet, sibiq; agri dchiscunt aridi:
 Huic sibi, quæ fontibus præsunt, pueræ Naiades
 Fontium huic urbi dederunt, non lutosos alueos.
 Hanc sibi musæ domum olim uendicarunt, artium
 Nobilem cultu, boniq; æquiq; seruantissimam,
 Atque eo illustrem senatu, qui catonum moribus
 Tetricis non cedat, aut cuius seuero iudici.
 Plura quid dicam? quibus floret uiris non barbara
 Aut agresti mente, sed quos ipsa Pallas sub specie
 Aonis fuit uelut charos alumnos molliter?
 Heu quam Athenæ cesserint fama libenter, si decus
 Huius urbis sentiant astris poli addi: quam libens
 Roma cedet nomine excenso, & uetus gloria,
 Si fretum terramq; laude huius crepare exaudiatur.

Hendecasyllabi.

AD SYMONEM VILLANOVA=
 num, de nimio quodam scriptorum nostri
 temporis admiratore.

CARMEN III.

Monstrum quoddam hominis leue atque ineptum,
 Expers artis homo elegantioris,
 Cui tam barbaries placeat, Latini
 Quam sermonis honos parum probatur,
 Autores nibili facit uetus.

Tricas, quisqulias recentis aei
 Miratur, uelut ardui poli ignes:
 Et si huic aut Ciceronis, aut ab illo

p 5 Cuiusquam

Cuiusquam bene docti, amanter artem
 Commendes, cecinisse te arbitrere
 Surdo, qui fidibus lyræ moueri
 Nec posse, nec amet fides canoras
 Sensuq; arteq; substitutus omni.

Quod si forte studes inire paruo
 Sumptu gratiam ab hoc tenebrionc,
 Nil non iudicio huius, idq; abunde
 Largire, ac Latiae manus peritos
 Lingue, præ reliquis in astra fert:
 Quot quot secla tulere prisca patres
 Patres eloquij, negato laude
 Dignos, cedereq; asseras nepotum
 Nugis, Iuppiter, ad tenebrionis
 Quam pulchre facies inepta uota.
 Ne sim, ni te oculis ferat sinuq;
 Crassum crassa adeo iuuant, inertii
 Sic infantia foeda, tetra, cordi est.

Extra haec est aliud, quod impudentem
 Impellat nebulonem, ut in disertos
 Insurgat ferus, arteq; ut carentes
 Ornet plus nimio sua camœna:
 Illorum siquidem eruditio[n]em
 Quod nullo queat assequi labore,
 Atque hos quod facili negotio omneis
 Speret posse sequi rudes magistros.

Monosticha

Monosticha heroica.

AD PHOEBI OPEM IMPLO

randam, quibus usus est Doletus, dum in publico quodam literario certamine,
uersu contenderet.

CARMEN X I I I .

ME quoniam duci libuit per culmina sacri
Montis, et indulgentem arti se turba Aganippes
Præbuit ipsa meæ, licuitq; fauente Minerua
Semper inexhausto quiduis deducere uersu,
Nunc' ne mihi, nunc Phœbe mihi, nunc Phœbe uetabis
Numen adesse tuum? Aonio cui labra liquore,
Tempora cui lauro, lauro cui tempora latus
Iussisti spargi, dura sub mole iacentem:
Nunc (cum res agitur fame) ridebis alumnus?
Te dictante puer, quicquid iam nostra mouebit
Musa, olim excepti, uatem quem uatibus optas
Adiunctum, iam Phœbe iuua, iam uiribus auge.